

PROCESSO Nº 3835/2023

MODALIDADE/CRITÉRIO DE JULGAMENTO: SIMPLES COTAÇÃO/MENOR PREÇO

OBJETO: Aquisição de materiais de escritório a fim de atender as demandas cotidianas do CGEE.

	Descrição do produto	Unidade de medida	QTD	PAPELARIA BAGA		PAPELUCHO PAPELARIA		REAL PAPELARIA		UTILER PAPELARIA	
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Apagador de quadro branco - Pilot ou similar	Unidade	4	R\$ 21,12	R\$ 84,48	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 9,90	R\$ 39,60	-	-
2	Apontador de lápis sem depósito jumbo - Cis ou similar - Caixa com 12	Caixa	2	R\$ 25,98	R\$ 51,96	R\$ 29,70	R\$ 59,40	R\$ 10,90	R\$ 21,80	R\$ 10,99	R\$ 13,20
3	Binder Clips 50 mm - caixa com 12 unidades	Caixa	2	R\$ 58,52	R\$ 117,04	R\$ 44,40	R\$ 88,80	-	-	-	-
4	Binder Clips 32 mm - caixa com 12 unidades	Caixa	2	R\$ 16,93	R\$ 33,86	R\$ 23,76	R\$ 47,52	R\$ 18,10	R\$ 36,20	R\$ 19,80	R\$ 39,60
5	Binder Clips 25 mm - caixa com 12 unidades	Caixa	2	R\$ 14,20	R\$ 28,40	R\$ 20,40	R\$ 40,80	R\$ 21,60	R\$ 43,20	R\$ 10,99	R\$ 21,98
6	Borracha Branca 42x21x11m TK Plast Vinil - FABER CASTELL ou Similar - caixa com 24	Caixa	2	R\$ 138,46	R\$ 276,92	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 29,90	R\$ 59,80	R\$ 42,00	R\$ 84,00
7	Caneta esférica 0.7 mm ponta fina azul - Compactor ou similar - caixa 50 unidades	Caixa	8	R\$ 99,99	R\$ 799,92	R\$ 66,50	R\$ 532,00	R\$ 39,99	R\$ 319,92	R\$ 47,99	R\$ 383,92
8	Caneta esférica 0.7 mm ponta fina preta - Compactor ou similar - caixa 50 unidades	Caixa	2	R\$ 99,99	R\$ 199,98	R\$ 66,50	R\$ 133,00	R\$ 39,99	R\$ 79,98	R\$ 47,99	R\$ 95,98
9	Caneta esférica 0.7 mm ponta fina vermelha - Compactor ou similar - caixa 50 unidades	Caixa	2	R\$ 99,99	R\$ 199,98	R\$ 66,50	R\$ 133,00	R\$ 39,99	R\$ 79,98	R\$ 47,99	R\$ 95,98
10	Caneta para CD / DVD - Pilot ou similar - Caixa com 12 unidades	Caixa	1	R\$ 99,99	R\$ 99,99	R\$ 59,40	R\$ 59,40	R\$ 4,90	R\$ 4,90	R\$ 58,80	R\$ 69,90
11	Capa para encadernação A4 pp 100 unid - Preta (Verso)	Unidade	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00	R\$ 0,69	R\$ 138,00	-	-	R\$ 0,35	R\$ 68,50
12	Capa para encadernação A4 pp 100 unid - Transparente (Frente)	Unidade	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00	R\$ 0,69	R\$ 138,00	-	-	-	-
13	Espiral A4 09mm preto ou transparente c/ 100unidades	Unidade	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 0,20	R\$ 40,00	-	-	-	-
14	Espiral A4 12mm preto ou transparente c/ 100unidades	Unidade	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00	R\$ 0,35	R\$ 70,00	-	-	-	-
15	Espiral A4 17mm preto ou transparente c/ 100unidades	Unidade	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 0,47	R\$ 96,00	R\$ 0,49	R\$ 99,60
16	Clips nº1 CX 100x1	Caixa	2	R\$ 6,99	R\$ 13,98	R\$ 3,65	R\$ 7,30	R\$ 3,90	R\$ 7,80	R\$ -	R\$ -
17	Clips nº1/0 CX 100x1	Caixa	2	R\$ 6,99	R\$ 13,98	R\$ 3,75	R\$ 7,50	R\$ 4,20	R\$ 8,40	R\$ -	R\$ -
18	Clips nº2 100x1	Caixa	2	R\$ 6,99	R\$ 13,98	R\$ 3,65	R\$ 7,30	R\$ 1,99	R\$ 3,98	R\$ 2,35	R\$ 4,70
19	Clips nº2/0 100x1	Caixa	2	R\$ 6,99	R\$ 13,98	R\$ 3,75	R\$ 7,50	R\$ 4,20	R\$ 8,40	R\$ -	R\$ -
20	Clips nº3 100x1	Caixa	2	R\$ 6,99	R\$ 13,98	R\$ 3,65	R\$ 7,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
21	Clips nº6/0 100x1	Caixa	2	R\$ 8,70	R\$ 17,40	R\$ 5,45	R\$ 10,90	R\$ 3,25	R\$ 6,50	R\$ 3,25	R\$ 6,50
22	Cola Adesiva - Super Bonder	Unidade	2	R\$ 16,36	R\$ 32,72	R\$ 3,90	R\$ 7,80	R\$ 3,99	R\$ 7,98	R\$ 14,20	R\$ 28,40
23	Cola Bastão 20g	Unidade	10	R\$ 9,75	R\$ 97,50	R\$ 4,10	R\$ 41,00	R\$ 3,20	R\$ 32,00	R\$ 3,25	R\$ 32,50
24	Cola branca 90 gr	Unidade	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00	R\$ 6,20	R\$ 62,00	R\$ 2,99	R\$ 29,90	R\$ 3,10	R\$ 31,00
25	Corretivo em fita - 5mm x 12m - Caixa com 12	Caixa	2	R\$ 114,72	R\$ 229,44	R\$ 100,80	R\$ 201,60	R\$ 61,60	R\$ 123,20	-	-
26	Canetinha Hidrográfica 12 cores - Faber-Castell ou similar	Caixa	2	R\$ 12,77	R\$ 25,54	R\$ 24,60	R\$ 49,20	R\$ 18,90	R\$ 37,80	-	-
27	Divisória A4 transparente (pacote com 10 divisões) - Yes ou similar	Unidade	20	R\$ 19,96	R\$ 399,20	R\$ 18,85	R\$ 377,00	-	-	R\$ 7,60	R\$ 152,00
28	Estilete largo 18mm	Unidade	20	R\$ 8,59	R\$ 171,80	R\$ 5,25	R\$ 105,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00
29	Extrator de grampo cromado tipo espátula	Unidade	15	R\$ 4,30	R\$ 64,50	R\$ 6,95	R\$ 104,25	R\$ 2,60	R\$ 39,00	R\$ 2,75	R\$ 41,25
30	Fita adesiva para demarcação de solo - Amarela 48mmx50m	Unidade	2	R\$ 42,90	R\$ 85,80	R\$ 44,30	R\$ 88,60	R\$ 26,90	R\$ 53,80	-	-
31	Fita adesiva para demarcação de solo - Vermelha 48mmx50m	Unidade	2	R\$ 42,90	R\$ 85,80	R\$ 44,30	R\$ 88,60	R\$ 26,90	R\$ 53,80	-	-
32	Fita adesiva empacotadora marrom 48mmx50m - Cod 3777	Unidade	10	R\$ 48,90	R\$ 489,00	R\$ 48,90	R\$ 489,00	R\$ 22,90	R\$ 229,00	R\$ 23,60	R\$ 236,00
33	Fita adesiva empacotadora transparente 45mmx50m - 3M ou similar	Unidade	20	R\$ 9,06	R\$ 181,20	R\$ 9,75	R\$ 195,00	R\$ 32,90	R\$ 658,00	-	-
34	Fita adesiva dupla face extra forte 3M 24mmx2m - Scotch ou similar	Unidade	5	R\$ 29,99	R\$ 149,95	R\$ 12,75	R\$ 63,75	-	-	R\$ 25,50	R\$ 127,50
35	Fita Crepe 48mmx50m	Unidade	10	R\$ 23,45	R\$ 234,50	R\$ 18,26	R\$ 182,60	R\$ 18,90	R\$ 189,00	-	-
36	Fita dupla face 12mmx30m	Unidade	4	R\$ 8,45	R\$ 33,80	R\$ 11,97	R\$ 47,88	R\$ 8,90	R\$ 35,60	-	-
37	Fita adesiva transparente para empacotamento leve 12mmx30m	Unidade	8	R\$ 3,80	R\$ 30,40	R\$ 1,80	R\$ 14,40	R\$ 2,20	R\$ 17,60	R\$ 1,85	R\$ 14,80
38	Fita sem adesivo para demarcação de área zebra	Unidade	2	R\$ 27,42	R\$ 54,84	R\$ 46,70	R\$ 93,40	R\$ 24,90	R\$ 49,80	R\$ 26,75	R\$ 53,50
39	Fita para etiquetadora - White 12mm 0.47" - Brother ou similar	Unidade	4	R\$ 156,18	R\$ 624,72	R\$ 129,90	R\$ 519,60	R\$ 94,90	R\$ 379,60	-	-
40	Fone de ouvido supra auricular com microfone e entrada usb Logitech ou similar	Unidade	10	R\$ 299,97	R\$ 2.999,70	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	-	-	-	-
41	Grampo Galvanizado 26/6 - caixa com C/ 5.000 Un	Caixa	6	R\$ 11,39	R\$ 68,34	R\$ 12,90	R\$ 77,40	R\$ 5,99	R\$ 35,94	R\$ 5,99	R\$ 35,94
42	Lápis preto nº 2 com borracha - caixa com 144 Faber Castell ou similar	Caixa	3	R\$ 256,32	R\$ 768,96	R\$ 115,20	R\$ 345,60	R\$ 49,90	R\$ 149,70	R\$ 100,80	R\$ 302,40
43	Molha dedo tipo pasta 12g - Cis ou similar	Unidade	12	R\$ 6,96	R\$ 83,52	R\$ 12,75	R\$ 153,00	R\$ 4,07	R\$ 48,84	R\$ 4,20	R\$ 50,40
44	Liga elástica - elástico amarelo nº 18 - 1kg	Unidade	1	R\$ 117,90	R\$ 117,90	R\$ 72,90	R\$ 72,90	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 27,99	R\$ 27,99
45	Marcador para quadro Branco - cor Vermelha - Board Master ou similar	Unidade	12	R\$ 14,80	R\$ 177,60	R\$ 22,80	R\$ 273,60	R\$ 14,90	R\$ 178,80	R\$ 15,50	R\$ 186,00
46	Marcador para quadro Branco - cor Preto - Board Master ou similar	Unidade	24	R\$ 14,80	R\$ 355,20	R\$ 22,80	R\$ 547,20	R\$ 14,90	R\$ 357,60	R\$ 15,50	R\$ 372,00
47	Marcador para quadro Branco - cor Azul - Board Master ou similar	Unidade	36	R\$ 14,80	R\$ 532,80	R\$ 22,80	R\$ 820,80	R\$ 14,90	R\$ 536,40	R\$ 15,50	R\$ 558,00
48	Marcador para quadro Branco - cor Verde - Board Master ou similar	Unidade	12	R\$ 14,80	R\$ 177,60	R\$ 22,80	R\$ 273,60	R\$ 14,90	R\$ 178,80	-	-
49	Marcador de página adesivo flags - Azul c/ 100 folhas - Post-it ou similar	Unidade	15	R\$ 25,85	R\$ 387,75	R\$ 21,90	R\$ 328,50	-	-	-	-
50	Marcador de página adesivo flags - Amarelo - c/ 100 folhas - Post-it ou similar	Unidade	15	R\$ 25,85	R\$ 387,75	R\$ 21,90	R\$ 328,50	-	-	-	-
51	Marcador de texto azul - Masterprint ou similar - Caixa com 12	Caixa	2	R\$ 29,86	R\$ 59,72	R\$ 27,00	R\$ 54,00	R\$ 18,80	R\$ 37,60	R\$ 18,90	R\$ 37,80
52	Marcador de texto amarelo - Masterprint ou similar - Caixa com 12	Caixa	2	R\$ 29,86	R\$ 59,72	R\$ 27,00	R\$ 54,00	R\$ 18,80	R\$ 37,60	R\$ 18,90	R\$ 37,80
53	Marcador de texto rosa - Masterprint ou similar - Caixa com 12	Caixa	2	R\$ 29,86	R\$ 59,72	R\$ 27,00	R\$ 54,00	R\$ 18,80	R\$ 37,60	R\$ 18,90	R\$ 37,80
54	Marcador de texto verde - Masterprint ou similar - Caixa com 12	Caixa	2	R\$ 29,86	R\$ 59,72	R\$ 27,00	R\$ 54,00	R\$ 18,80	R\$ 37,60	R\$ 18,90	R\$ 37,80
55	Pasta em L 220mm x 310mm A4 - Yes ou similar - Pacote com 10 unidades	Pacote	20	R\$ 36,40	R\$ 728,00	R\$ 17,35	R\$ 347,00	R\$ 13,20	R\$ 264,00	R\$ 9,98	R\$ 199,60
56	Pendrive 8 GB	Unidade	10	R\$ 39,98	R\$ 399,80	R\$ 38,90	R\$ 389,00	-	-	-	-
57	Pilha alcalina pilito AAA - 1,5 v - cartela com 4 unidades	Unidade	50	R\$ 29,19	R\$ 1.459,50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 14,90	R\$ 745,00	R\$ 12,50	R\$ 625,00
58	Pilha alcalina pequena AA - 1,5 v - cartela com 4 unidades	Unidade	50	R\$ 24,16	R\$ 1.208,00	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00	R\$ 10,99	R\$ 549,50	R\$ 11,25	R\$ 562,50
59	Bateria alcalina 9V - Duracell ou similar	Unidade	10	R\$ 29,40	R\$ 294,00	R\$ 28,90	R\$ 289,00	R\$ 14,99	R\$ 149,90	-	-
60	Bateria de lítio tipo moeda 2032 - Duracell ou similar - Cartela com 5	Unidade	20	R\$ 29,96	R\$ 599,20	R\$ 37,50	R\$ 750,00	R\$ 12,30	R\$ 246,00	R\$ 12,50	R\$ 250,00
61	Bloco de Notas Adesivas Amarelo 38 mm x 50 mm - Post-it ou similar - Pacote com 4 und	Pacote	10	R\$ 19,60	R\$ 196,00	R\$ 6,10	R\$ 61,00	R\$ 9,90	R\$ 99,00	-	-
62	Bloco de Notas Adesivas Laranja 38 mm x 50 mm - Post-it ou similar - Pacote com 4 und	Pacote	10	R\$ 19,60	R\$ 196,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 7,90	R\$ 79,00	-	-
63	Bloco de Notas Adesivas Azul 38 mm x 50 mm - Post-it ou similar - Pacote com 4 und	Pacote	10	R\$ 19,60	R\$ 196,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 7,90	R\$ 79,00	-	-
64	Bloco de Notas Adesivas Amarelo 76 mm x 102 mm - Post-it ou similar	Unidade	20	R\$ 14,95	R\$ 299,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 4,99	R\$ 99,80	R\$ 4,99	R\$ 99,80
65	Bloco de Notas Adesivas Laranja 76 mm x 102 mm - Post-it ou similar	Unidade	20	R\$ 14,95	R\$ 299,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 7,90	R\$ 158,00	-	-
66	Bloco de Notas Adesivas Azul 76 mm x 102 mm - Post-it ou similar	Unidade	20	R\$ 14,95	R\$ 299,00	R\$ 8,30	R\$ 166,00	R\$ 7,90	R\$ 158,00	-	-
67	Bloco de Notas Adesivas Verde 76 mm x 102 mm - Post-it ou similar	Unidade	20	R\$ 14,95	R\$ 299,00	R\$ 8,30	R\$ 166,00	R\$ 7,90	R\$ 158,00	-	-
68	Bloco de Notas Adesivas Rosa 76 mm x 102 mm - Post-it ou similar	Unidade	20	R\$ 14,95	R\$ 299,00	R\$ 8,30	R\$ 166,00	R\$ 7,90	R\$ 158,00	-	-
69	Régua transparente 30 cm	Unidade	5	R\$ 3,80	R\$ 19,00	R\$ 3,65	R\$ 18,25	R\$ 5,90	R\$ 29,50	R\$ 1,15	R\$ 5,75
70	Tesoura 21 cm	Unidade	5	R\$ 22,02	R\$ 110,10	R\$ 16,75	R\$ 83,75	R\$ 16,75	R\$ 83,75	R\$ 10,99	R\$ 54,95
71	Refil p/ marcador de quadro conforme item 48 - Vermelho	Unidade	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00	R\$ 9,68	R\$ 96,80	R\$ 6,65	R\$ 66,50	R\$ 6,70	R\$ 67,00
72	Refil p/ marcador de quadro conforme item 49 - Preto	Unidade	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00	R\$ 9,68	R\$ 96,80	R\$ 6,65	R\$ 66,50	R\$ 6,70	R\$ 67,00
73	Refil p/ marcador de quadro conforme item 50 - Azul	Unidade	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00	R\$ 9,68	R\$ 96,80	R\$ 6,65	R\$ 66,50	R\$ 6,70	R\$ 67,00
74	Refil p/ marcador de quadro conforme item 51 - Verde	Unidade	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00	R\$ 9,68	R\$ 96,80	R\$ 6,65	R\$ 66,50	R\$ 6,70	R\$ 67,00
75	Filtro de linha 1m com 3 ou 4 entradas de três pinos	Unidade	6	R\$ 32,90	R\$ 197,40	R\$ 54,25	R\$ 325,50	R\$ 39,90	R\$ 239,40	-	-
76	Etiqueta adesiva redonda 12mm vermelha - env. com 5 folhas - Pimaco TP-12VM ou similar	Unidade	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 8,90	R\$ 8,90	-	-
77	Etiqueta adesiva redonda 12mm verde - env. com 5 folhas - Pimaco TP-12VD ou similar	Unidade	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 8,90	R\$ 8,90	R\$ 7,30	R\$ 7,30
78	Etiqueta adesiva redonda 12mm amarelo - env. com 5 folhas - Pimaco TP-12AM ou similar	Unidade	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 8,90	R\$ 8,90	-	-
79	Etiqueta adesiva redonda 12mm azul - env. com 5 folhas - Pimaco TP-12AZ ou similar	Unidade	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 8,90	R\$ 8,90	R\$ 7,30	R\$ 7,30
80	Etiqueta Carta 69,85x69,85mm - Envelope com 25 folhas - Pimaco 8296 ou similar	Unidade	1	R\$ 49,90	R\$ 49,90	R\$ 35,90	R\$ 35,90	R\$ 49,90	R\$ 49,90	-	-
81	Etiqueta A4 46,5x63,5mm - cx com 100 folhas - Pimaco A4361 ou similar	Unidade	1	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 79,75	R\$ 79,75	R\$ 109,90	R\$ 109,90	R\$ 55,85	R\$ 55,85
82	Etiqueta A5 19,0mm - envelope com 12 folhas - Pimaco 1919 ou similar	Unidade	1	R\$ 15,80	R\$ 15,80	R\$ 12,75	R\$ 12,75	-	-	-	-
83	Etiqueta 33,9 x 101,6 mm - cx com 100 folhas - Pimaco 6182 ou similar	Unidade	2	R\$ 89,90	R\$ 179,80	R\$ 79,75	R\$ 159,50	R\$ 109,90	R\$ 219,80	-	-
84	Etiqueta 50,8 x 101,6 mm - cx com 100 folhas - Pimaco 6183 ou similar	Unidade	2	R\$ 89,90	R\$ 179,80	R\$ 79,75	R\$ 159,50	R\$ 109,90	R\$ 219,80	-	-
85	Etiqueta 25,4 x 66,7 mm - cx com 100 folhas - Pimaco 6180 ou similar	Unidade	1	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 79,85	R\$ 79,85	R\$ 109,90	R\$ 109,90	-	-
86	Etiqueta 84,67 x 101,6 mm - cx com 100 folhas - Pimaco 6184 ou similar	Unidade	1	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 79,85	R\$ 79,85	R\$ 109,90	R\$ 109,90	R\$ 76,50	R\$ 76,50
87	Etiqueta 12,7										